Российская    Федерация
Орловская область

Должанский поселковый Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

12 сентября    2013 года № 94

Об обнародовании проекта
решения   «О внесении изменений
в Устав поселка Долгое
Орловской области».

(Принято на  16 заседании Должанского
поселкового Совета народных
депутатов

           Руководствуясь Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 года №131-Ф3
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом поселка
Долгое Орловской области, Должанский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ :

1.Назначить рассмотрение вопроса о принятии решения «О внесении
изменений  в Устав поселка Долгое Орловской области» на  21 ноября 2013
года.

2.Обнародовать проект Устава « О внесении изменений  в Устав поселка
Долгое Орловской области» (приложение №1).

3.Установить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении
изменений  в Устав поселка Долгое Орловской области» (Приложение №2).

4.Обратиться к жителям поселка Долгое Орловской области с просьбой
принять активное участие в обсуждении решения « О внесении изменений  в
Устав поселка Долгое Орловской области» и предоставить до  16 октября 2013
года свои предложения в соответствии с Порядком учета предложений по проекту
решения «О внесении изменений  в Устав поселка Долгое Орловской области».

5.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения « О
внесении изменений  в Устав поселка Долгое Орловской области» на  17 октября
2013 года на 11 часов 00 минут. Место проведения:303760 Орловская область,
п.г.т. Долгое, ул. Кирова д. З здание Администрации поселка Долгое.
           6.Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту
решения «О внесении изменений  в Устав поселка Долгое Орловской
области» на депутатскую комиссию по правовым вопросам бюджету и налогам.

Председатель поселкового Совета                 А.П.Батов
народных депутатов

Глава поселка Долгое                                                                             К. И. Жердев

Приложение №1 к проекту  решения Должанского
                                                         поселкового Совета « О внесении изменений

                                                                        в Устав поселка Долгое Орловской
                                                                              области

                                                              12 сентября   2013 года №94

РЕШЕНИЕ

« О внесении изменений  в Устав поселка Долгое Орловской области».
    С целью приведения Устава поселка Долгое в соответствие с действующим
законодательством,  Должанский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:
I. Внести следующие изменения и дополнения в Устав поселка Долгое Орловской
области, принятый постановлением  Должанского поселкового Совета народных
депутатов   № 48 от 24.10.2007 года (со всеми изменениями):

1) В пункте 21 статьи 4 после слов «осуществление муниципального
земельного контроля за использованием земель поселка» добавить
следующие строки:

«осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
            2) Пункт 24 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«24) Организация и осуществление мероприятий по территориальной
обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселка от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
            3) Исключить пункт 4  из статьи 4.1.
 II. Главе поселка Долгое Орловской области в течение 15 дней со дня принятия
настоящего  решения направить его для регистрации в территориальный орган
уполномоченного федерального органа в сфере исполнительной власти в сфере
регистрации Уставом муниципальных образований.
III. Главе поселка Долгое Орловской области после государственной регистрации
настоящего решения осуществить его официальное опубликование
(обнародование)
IV.Главе поселка Долгое Орловской области в течение 7 дней со дня
официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в
территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной
власти в сфере регистрации Уставов муниципальных образований сведения об
источнике и дате официального опубликования (обнародования) настоящего
решения для включения указанных сведений в государственный реестр Уставов
муниципальных образований Орловской области.
V. Нормативные и иные нормативные правовые акты подлежат приведению в
соответствии с настоящим решением в течение 6 месяцев со дня вступления его в
силу.
VI. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования), которое осуществляется после его государственной
регистрации.

Приложение № 2 к решению поселкового Совета

народных депутатов
12  сентября  2013 года № 94

Порядок учета предложений по проекту решения
« О внесении изменений  в Устав поселка Долгое Орловской области» и

участия граждан в его обсуждении.

1.Настоящий порядок разработан в соответствии с ч.4 ст44  Федерального закона

РФ от 06.10.2003  года « Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета

предложений по проекту  решения « О внесении изменений  в Устав поселка

Долгое  Орловской области (далее- проект решения)  и участия граждан в его

обсуждении.

2.Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской

Федерации, постоянно проживающими на территории поселка Долгое Орловской

области и обладающими активным избирательным правом.

3.Граждане оформляют предложения по проекту  решения по форме согласно

приложению 1 к настоящему порядку и направляют их  в Должанский поселковый

Совет народных депутатов с приложением сведений по форме согласно

приложения №2.

4.Депутаты Должанского поселкового Совета народных депутатов вносят

предложения по проекту решения в порядке, предусмотренным Регламентом

Должанского поселкового Совета народных депутатов.

5.Должанский поселковый Совет народных депутатов принимает предложения по

проекту решения до 16 октября 2013 года по адресу: Орловская область,

п.г.т.Долгое ул.Кирова д.3 тел.(848672)2-18-98

 Приложение №1

К Порядку учета предложений по проекту  решения
« О внесении изменений  в Устав поселка

Долгое Орловской области
Должанского поселкового Совета народных депутатов

12 сентября 2013 года № 94

Предложения по проекту решения
« О внесении изменений  в Устав поселка Долгое Орловской области

№п/п Пункт,
подпункт

Текст
проекта
решения

Текст
поправки

Текст
проекта
решения с
учетом
поправки

Кем внесена
поправки

                                                                                                                   Подпись гражданина
  граждан

  Приложение №2
К Порядку учета предложений по проекту  решения

« О внесении изменений  в Устав поселка
Долгое Орловской области

Должанского поселкового Совета народных депутатов
12  сентября   2013 года № 94

 Сведения о гражданине (группе граждан), внесшим предложения  по проекту

решения « О внесении изменений  в Устав поселка Долгое Орловской области»

Фамилия, имя, отчество

гражданина(граждан)

Домашний адрес, телефон

Данные о документе,  удостоверяющем

личность

Место работы (учебы)